
 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   90 
 3 0         Gesonderte Verwaltung 
 3 0 0       Kulturamt 
 3 0 0 0 0   Kulturverwaltung                                                                                           TA  3 0 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.30000     E i n n a h m e n 
 
 803000.1    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 5                100            100                  0 02  1 
 829000.1    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 30000     Einnahmen                                     100            200                  0 
 
 1.30000     A u s g a b e n 
 
 042000.3    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.000          2.000              1.918 MD  1 
 042500.2    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                300            100                  0 MD  1 
 070500.7    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 298000.4    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                  0              0             15.000 08  1 
 400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              3.900          3.900              1.202 02  1 
 403000.6    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             25.400         25.900              7.733 02  1 
 452000.6    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 02  1 
 453000.5    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 02  1 
 454000.4    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 02  1 
 455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                100            100                 21 02  1 
 456000.2    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              5.300          5.300              2.250 02  1 
 457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              8.200          8.200              5.060 02  1 
 458000.0    Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 23 1                100            100                 48 02  1 
 459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              1.900          1.900                 36 02  1 
 500000.8    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            750.000        741.100            700.724 MD  1 
 510000.6    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            336.100        332.100            304.867 MD  1 
 510100.4    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0              6.987 MD  1 
 560000.5    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.800          2.800              4.354 MD  1 
 560100.3    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              5.100          5.100              2.400 MD  1 
 560200.1    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.500          1.500              1.365 MD  1 
 563000.2    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                200            100                 77 MD  1 
 565000.0    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             37.200         36.700             31.727 MD  1 
 566000.9    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             25.300         29.300             28.667 MD  1 
 567000.8    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              5.390 MD  1 
 569000.6    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             21.300         21.000             18.334 MD  1 
 580000.1    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             45.700         45.100             41.066 MD  1 
 581000.0    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            111.700        110.300             95.808 MD  1 
 616000.9    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 1                700            700                130 02  1 
 617000.8    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 02  1 
 618000.7    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1              1.300          1.300                  0 02  1 
 618500.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 620000.3    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.700          1.700                157 02  1 
 620009.4    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 1                200            200                198 02  1 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   91 
 3 0         Gesonderte Verwaltung 
 3 0 0       Kulturamt 
 3 0 0 0 0   Kulturverwaltung                                                                                           TA  3 0 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 630000.1    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              8.300          9.500              7.848 MD  1 
 631000.0    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              3.500          3.500              2.984 MD  1 
 700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 02  1 
 700500.5    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              2.000          2.000              1.425 MD  1 
 710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            100                  0 02  1 
 711000.3    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  1 
 723000.9    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 1              3.400          3.400              1.783 02  1 
 725000.7    Bibliothekserfordernisse. . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 02  1 
 728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             15.000         15.200              5.293 02  1 
 728070.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             16.000         15.400                300 02  1 
 728500.3    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                200            200                  0 MD  1 
 729000.3    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                 18 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 30000     Ausgaben                                1.438.400      1.427.700          1.295.183 
                                           Einnahmen                                     100            200                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                1.438.300      1.427.500          1.295.183 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   92 
 3 1         Bildende Künste 
 3 1 2       Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste 
 3 1 2 0 0   Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste                                                               TA  3 1 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.31200     E i n n a h m e n 
 
 825000.0    Einnahmen aus Untervermietung und Unterverpachtung. . . 14 5             17.000         15.500             17.481 06  5 
 825100.8    Einnahmen aus Untervermietung und Unterverpachtung. . . 14 5                100            100                600 02  1 
 828100.5    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0            100                  0 06  5 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 31200     Einnahmen                                  17.100         15.700             18.081 
 
 1.31200     A u s g a b e n 
 
 042000.8    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              5.900          5.900              2.700 02  1 
 043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              4.900          4.900              3.430 02  1 
 403000.1    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  1 
 459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                164 02  1 
 620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                900            900              2.632 02  1 
 620009.9    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9              2.000          2.000                  0 02  1 
 700000.1    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.700          5.700              6.026 02  1 
 723000.4    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              3.500          3.500              3.135 02  1 
 728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              9.500         34.500             49.182 02  1 
 728070.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             20.000         20.000              5.485 02  1 
 751000.9    Lfd.Transferzlg.a.Länder,Int.Sommerakademie,Stadtbeitr. 26 5            255.000        255.000            255.000 02  1 
 754000.6    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                100            100                  0 02  1 
 755000.5    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5                100            100                  0 02  1 
 755600.2    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             40.000         41.000             37.500 MD  1 
 757000.3    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            345.700        293.700            293.500 02  1 
 768000.0    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              7.000          7.000             11.700 02  1 
 777000.9    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5              2.000          2.000                  0 02  1 
 778000.8    Kapitaltransferzahlungen an Private Haushalte . . . . . 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 31200     Ausgaben                                  702.800        676.800            670.457 
                                           Einnahmen                                  17.100         15.700             18.081 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  685.700        661.100            652.375 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   93 
 3 2         Musik und darstellende Kunst 
 3 2 0       Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 
 3 2 0 0 0   Ausbildung in Musik u. darst. Kunst, Musikum Salzburg                                                      TA  3 2 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.32000     E i n n a h m e n 
 
 825000.3    Einnahmen aus Untervermietung und Unterverpachtung. . . 14 5                  0            100                  0 06  5 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32000     Einnahmen                                       0            100                  0 
 
 1.32000     A u s g a b e n 
 
 700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             68.600         52.400             52.480 MD  1 
 700600.1    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                  0              0             10.400 MD  1 
 710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            100                  0 06  5 
 755600.5    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                  0              0              4.600 02  1 
 757000.6    Lfd.Transferz.a.priv.Org.ohne Erwerbszweck,Stadtbeitrag 27 5          1.837.400      1.758.000          1.756.200 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32000     Ausgaben                                1.906.100      1.810.500          1.823.680 
                                           Einnahmen                                       0            100                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                1.906.100      1.810.400          1.823.680 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   94 
 3 2         Musik und darstellende Kunst 
 3 2 2       Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 
 3 2 2 0 0   Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege                                                                    TA  3 2 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.32200     E i n n a h m e n 
 
 298100.5    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 5                  0              0             50.000 08  1 
 820000.4    Einnahmen aus der Verzinsung von Darlehen u. Wertpapier 14 1              4.000          4.000              3.968 08  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32200     Einnahmen                                   4.000          4.000             53.968 
 
 1.32200     A u s g a b e n 
 
 298000.8    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                  0              0              3.900 08  1 
 403000.0    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                  0 02  1 
 457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 02  1 
 690000.2    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 700000.0    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 700100.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.400          2.400              2.803 06  5 
 700600.7    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.100          1.100              2.045 MD  1 
 723000.3    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 728070.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 750000.9    Laufende Transferz. an Bund, Bundesfonds u. -kammern. . 26 5             20.100            100                  0 02  1 
 755000.4    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5              2.000          2.000                  0 02  1 
 755100.2    Lfd. Transferzlg. an Untern.,  Jazzherbst, Stadtbeitrag 27 5             20.000              0                  0 02  1 
 755600.1    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             29.700         29.700             48.300 MD  1 
 757000.2    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            315.800        294.800            362.310 02  1 
 757100.0    Lfd.Transf.a.priv.Org.o.Erw.,Moz.Orch.Sbg,Abgangsdeckg. 27 5          3.133.000      2.972.000          2.971.980 02  1 
 757200.8    Lfd.Transf.a.priv.Org.o.Erw.,Rockhouse Sbg, Jahresförd. 27 5            375.000        375.000            375.000 02  1 
 757300.6    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            327.700        301.700            319.500 02  1 
 768000.9    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5                100            100                  0 02  1 
 768100.7    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5             10.000         10.000              6.000 02  1 
 768200.5    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              3.900          3.900                  0 02  1 
 770000.5    Kapitaltransferzahlungen an Bund,Bundesfonds u.-kammern 43 5                100            100                  0 02  1 
 775000.0    Kapitaltransferzlg.a.Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 44 5                100            100                  0 02  1 
 777000.8    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100              5.000 02  1 
 777100.6    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5              2.000          4.000                  0 02  1 
 778000.7    Kapitaltransferzahlungen an Private Haushalte . . . . . 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32200     Ausgaben                                4.244.100      3.998.100          4.096.839 
                                           Einnahmen                                   4.000          4.000             53.968 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                4.240.100      3.994.100          4.042.870 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   95 
 3 2         Musik und darstellende Kunst 
 3 2 3       Einrichtungen der darstellenden Kunst 
 3 2 3 0 0   Einrichtungen der darstellenden Kunst                                                                      TA  3 2 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.32300     E i n n a h m e n 
 
 824000.8    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32300     Einnahmen                                     100            100                  0 
 
 1.32300     A u s g a b e n 
 
 711000.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 06  5 
 754000.3    Lfd.Transf.a.s.Träger d.öff.Rechts,Landestheater,Abgang 26 5          5.791.400      5.791.400          5.946.400 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32300     Ausgaben                                5.791.500      5.791.500          5.946.400 
                                           Einnahmen                                     100            100                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                5.791.400      5.791.400          5.946.399 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   96 
 3 2         Musik und darstellende Kunst 
 3 2 4       Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst 
 3 2 4 0 0   Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst                                                            TA  3 2 4 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.32400     E i n n a h m e n 
 
 828000.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0              4.000 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32400     Einnahmen                                       0              0              4.000 
 
 1.32400     A u s g a b e n 
 
 755000.0    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5            101.000         81.000             68.000 02  1 
 755100.8    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen, Winterfestival . . 27 5             60.000              0                  0 02  1 
 757000.8    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5          1.093.000      1.073.000          1.038.400 02  1 
 757100.6    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            160.700        146.000            161.900 02  1 
 757200.4    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             14.900              0                  0 02  1 
 768000.5    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              5.000          5.000             36.600 02  1 
 768100.3    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              5.100            100             42.750 02  1 
 768200.1    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5                100              0                  0 02  1 
 775000.6    Kapitaltransferzlg.a.Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 44 5                  0            100              4.000 02  1 
 777000.4    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5             12.000          7.000             20.000 02  1 
 777100.2    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100              4.300 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32400     Ausgaben                                1.451.900      1.312.300          1.375.950 
                                           Einnahmen                                       0              0              4.000 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                1.451.900      1.312.300          1.371.950 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   97 
 3 2         Musik und darstellende Kunst 
 3 2 5       Festspiele 
 3 2 5 0 0   Festspiele                                                                                                 TA  3 2 5 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.32500     A u s g a b e n 
 
 403000.3    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500              2.471 02  1 
 457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.400          2.400                545 02  1 
 459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                900            900              1.285 02  1 
 620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                900            900                  0 02  1 
 723000.6    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              1.400          1.400                341 02  1 
 728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             44.900         44.100             29.996 02  1 
 728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 754000.8    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 4          2.703.200      2.703.200          2.703.200 08  1 
 755000.7    Lfd.Transferzlg.a.Untern., Osterfestspiele,Stadtbeitrag 27 5            100.000              0                  0 02  1 
 774000.4    Kapitaltransferzlg. an sonst. Träger d. öffentl.Rechts. 43 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 32500     Ausgaben                                2.855.400      2.754.600          2.737.839 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   98 
 3 3         Schrifttum und Sprache 
 3 3 0       Förderung von Schrifttum und Sprache 
 3 3 0 0 0   Literaturförderung                                                                                         TA  3 3 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.33000     A u s g a b e n 
 
 403000.3    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            500                  0 02  1 
 457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            500                  0 02  1 
 619000.3    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 723000.6    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 750000.2    Laufende Transferz. an Bund, Bundesfonds u. -kammern. . 26 5             52.500         52.500             52.500 02  1 
 754000.8    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                100            100                  0 02  1 
 755000.7    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5             24.000         24.000             34.000 02  1 
 757000.5    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            120.500         95.000            128.200 02  1 
 757100.3    Lfd.Transf.a.priv.Org.o.Erw.,Eizenbergerhof,Jahresförd. 27 5            329.000        326.000            310.000 02  1 
 768000.2    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              3.000          3.000              6.000 02  1 
 777000.1    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 33000     Ausgaben                                  530.800        502.300            530.700 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B   99 
 3 3         Schrifttum und Sprache 
 3 3 0       Förderung von Schrifttum und Sprache 
 3 3 0 1 0   Stefan-Zweig-Wanderausstellung und -Symposium                                                              TA  3 3 0 1 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.33010     A u s g a b e n 
 
 298000.0    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 9                  0              0             10.000 08  1 
 620000.9    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9             10.000         10.000              3.480 02  1 
 700000.2    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          3.000              1.872 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 33010     Ausgaben                                   13.000         13.000             15.352 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  100 
 3 4         Museen und sonstige Sammlungen 
 3 4 0       Museen 
 3 4 0 0 0   Salzburg Museum                                                                                            TA  3 4 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.34000     A u s g a b e n 
 
 729000.9    Sonstige Ausgaben, Zuschuss Sonderhaushalt Museum . . . 24 9             94.600      2.857.000          2.914.100 02  1 
 751000.0    Laufende Transferz. an Länder, Landesfonds u. -kammern. 26 5                100            100                  0 02  1 
 755000.6    Lfd. Transferzlg. an Untern., Zuschuss Museums-GmbH . . 27 5          2.762.400              0                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 34000     Ausgaben                                2.857.100      2.857.100          2.914.100 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  101 
 3 4         Museen und sonstige Sammlungen 
 3 4 0       Museen 
 3 4 0 1 0   Salzburger Barockmuseum                                                                                    TA  3 4 0 1 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.34010     A u s g a b e n 
 
 043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             19.000         18.500             17.357 06  5 
 729000.8    Sonstige Ausgaben, Beitrag der Stadt. . . . . . . . . . 24 9            139.500        139.500            172.800 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 34010     Ausgaben                                  158.500        158.000            190.157 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  102 
 3 4         Museen und sonstige Sammlungen 
 3 4 0       Museen 
 3 4 0 2 0   Haus der Natur                                                                                             TA  3 4 0 2 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.34020     A u s g a b e n 
 
 700600.7    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            171.200         30.000             93.416 MD  1 
 757000.2    Lfd.Transferz.a.priv.Org.ohne Erwerbszweck,Stadtbeitrag 27 5            929.100        889.100            841.300 02  1 
 777000.8    Kapitaltransf.a.priv.Org.o.Erwerbszweck,Invest.Zuschuss 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 34020     Ausgaben                                1.100.400        919.200            934.716 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  103 
 3 4         Museen und sonstige Sammlungen 
 3 4 0       Museen 
 3 4 0 3 0   Dommuseum                                                                                                  TA  3 4 0 3 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.34030     A u s g a b e n 
 
 757000.1    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             11.000         10.000             12.200 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 34030     Ausgaben                                   11.000         10.000             12.200 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  104 
 3 5         Sonstige Kunstpflege 
 3 5 1       Maßnahmen zur Kunstpflege 
 3 5 1 0 0   Maßnahmen zur Kunstpflege                                                                                  TA  3 5 1 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.35100     E i n n a h m e n 
 
 803000.4    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 5                100            100                  0 02  1 
 810000.5    Leistungserlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5                  0            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 35100     Einnahmen                                     100            200                  0 
 
 1.35100     A u s g a b e n 
 
 043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100              1.000 02  1 
 050000.5    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3              4.600          4.600                  0 02  1 
 400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              2.000          2.000              3.764 02  1 
 403000.9    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             10.000         10.000              2.793 02  1 
 454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 10 02  1 
 457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              8.000          8.000             10.475 02  1 
 459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.700          1.700                783 02  1 
 600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             11.600         11.600              5.466 06  5 
 620000.6    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.800          4.800              3.560 02  1 
 670000.5    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                900          1.500                677 08  1 
 700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.200          3.300              3.219 06  5 
 700100.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000                691 02  1 
 700600.6    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              8.500          5.800              6.491 MD  1 
 723000.2    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              4.000          4.000              4.790 02  1 
 728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.800          1.800              2.287 02  1 
 728070.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             16.200         16.200             15.341 02  1 
 729000.6    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                 54 02  1 
 755600.0    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5              8.700         10.000             11.800 MD  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 35100     Ausgaben                                   92.300         91.600             73.205 
                                           Einnahmen                                     100            200                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                   92.200         91.400             73.205 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  105 
 3 6         Heimatpflege 
 3 6 2       Denkmalpflege 
 3 6 2 0 0   Denkmalpflege                                                                                              TA  3 6 2 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.36200     A u s g a b e n 
 
 050000.2    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3              2.000          2.000              2.817 06  5 
 050100.0    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3                100            100                  0 02  1 
 402000.7    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9                  0            100                  0 06  5 
 403000.6    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.000          2.000                835 07  2 
 420000.5    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.200          2.200              1.907 07  2 
 455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                  0            400              1.015 06  5 
 459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                  0            100                  0 06  5 
 459100.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.500          3.500              2.798 07  2 
 600000.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             27.600         27.500             23.596 06  5 
 602000.5    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             20.000         20.000             24.262 06  5 
 619000.6    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9             38.000         37.700             28.368 06  5 
 619100.4    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              5.000          5.000                 48 02  1 
 619200.2    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.000         10.000                  0 MD  1 
 619300.0    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              5.000          3.000                  0 07  2 
 620009.4    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 06  5 
 711000.3    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             20.800         20.000             18.557 06  1 
 711200.9    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              6.500          6.500                  0 07  2 
 728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.500          2.500              1.096 02  1 
 728070.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.800          2.800                  0 02  1 
 728200.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                900            900                426 06  5 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36200     Ausgaben                                  140.900        147.300            105.728 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  106 
 3 6         Heimatpflege 
 3 6 2       Denkmalpflege 
 3 6 2 1 0   St.Sebastian-Friedhof,Kreuzgang u.W.-Dietrich-Mausoleum                                                    TA  3 6 2 1 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.36210     A u s g a b e n 
 
 600000.6    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                 52 06  5 
 670000.1    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          4.800              2.717 08  1 
 700600.2    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.800          1.800              1.787 MD  1 
 711000.2    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                700            700                617 06  5 
 755600.6    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5              3.300          3.000              2.500 MD  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36210     Ausgaben                                    8.900         10.400              7.674 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  107 
 3 6         Heimatpflege 
 3 6 3       Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 
 3 6 3 0 0   Altstadterhaltung und Ortsbildpflege                                                                       TA  3 6 3 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.36300     E i n n a h m e n 
 
 817000.3    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5             35.000         50.000                  0 05  4 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36300     Einnahmen                                  35.000         50.000                  0 
 
 1.36300     A u s g a b e n 
 
 006000.5    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 3              1.000          1.000                939 06  5 
 042000.1    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              5.000          1.000                634 MD  1 
 042500.0    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
 070500.5    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
 400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              3.000          1.000                838 06  5 
 400200.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              3.900          1.900                847 05  4 
 456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              1.100          2.000              1.878 05  4 
 457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                500            800                771 05  4 
 459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                500            800                 10 05  4 
 500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            227.000        224.300            251.209 MD  1 
 510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0             44.000         43.400             43.180 MD  1 
 560000.3    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                500            500                155 MD  1 
 560200.9    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              1.500          1.500              1.365 MD  1 
 563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                300            200                102 MD  1 
 565000.8    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             15.300         15.100             15.470 MD  1 
 566000.7    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0                  0              0             12.679 MD  1 
 567000.6    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              5.762 MD  1 
 569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.900          2.800              2.753 MD  1 
 580000.9    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0              8.700          8.500              9.964 MD  1 
 581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             18.600         18.300             19.568 MD  1 
 618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                700          1.200                  0 05  4 
 618500.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 620000.1    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 620100.9    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.300          5.300              1.144 06  5 
 631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 642000.5    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              7.000          7.000                  0 05  4 
 690000.6    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 700500.3    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              2.000          1.500              2.043 MD  1 
 723000.7    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                  0          5.000                  0 05  4 
 728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             36.000         51.000              2.503 05  4 
 728500.1    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
 729000.1    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
 774000.5    Kapitaltransferzlg. an sonst. Träger d. öffentl.Rechts. 43 5            600.000        600.000            600.000 05  4 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36300     Ausgaben                                  985.600        994.900            973.821 
                                           Einnahmen                                  35.000         50.000                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  950.600        944.900            973.821 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  108 
 3 6         Heimatpflege 
 3 6 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 
 3 6 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  3 6 9 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.36900     E i n n a h m e n 
 
 803000.6    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0            100                  0 02  1 
 810000.7    Leistungserlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5                  0            100                  0 02  1 
 829100.4    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36900     Einnahmen                                       0            300                  0 
 
 1.36900     A u s g a b e n 
 
 043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.000            100                  0 02  1 
 400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                400            400                  0 02  1 
 403000.1    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                900            900              1.295 02  1 
 457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.300          2.300              1.783 02  1 
 459100.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 22 02  1 
 600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.400          1.400                827 06  5 
 620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                900            900                  0 02  1 
 700100.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 02  1 
 710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8                100            200                  0 02  1 
 711000.8    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8                100            100                  0 02  1 
 723000.4    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              2.400          2.400                945 02  1 
 728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             21.000         21.000             19.620 02  1 
 728070.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 729000.8    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 754000.6    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                500            500                  0 02  1 
 755000.5    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5             10.100            100                  0 02  1 
 757000.3    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            266.400        234.800            247.600 02  1 
 768000.0    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5             10.000         10.000                300 02  1 
 777000.9    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5             16.500         13.500             21.000 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36900     Ausgaben                                  335.700        289.300            293.394 
                                           Einnahmen                                       0            300                  0 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  335.700        289.000            293.394 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  109 
 3 6         Heimatpflege 
 3 6 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 
 3 6 9 1 0   Vereinsheim Gnigl                                                                                          TA  3 6 9 1 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.36910     E i n n a h m e n 
 
 824000.0    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5              5.000          5.000              5.647 06  5 
 861000.4    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5                  0            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36910     Einnahmen                                   5.000          5.100              5.647 
 
 1.36910     A u s g a b e n 
 
 600000.1    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                300            300                203 06  5 
 700600.7    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             12.500         14.500             13.002 MD  1 
 710000.8    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              1.800          1.600              1.611 06  5 
 711000.7    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              2.000          1.900              1.920 06  5 
 757000.2    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             40.000         40.000             40.000 02  1 
 777000.8    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 36910     Ausgaben                                   56.700         58.400             56.738 
                                           Einnahmen                                   5.000          5.100              5.647 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                   51.700         53.300             51.091 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  110 
 3 7         Rundfunk, Presse und Film 
 3 7 1       Förderung von Presse und Film 
 3 7 1 0 0   Förderung von Presse und Film                                                                              TA  3 7 1 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.37100     E i n n a h m e n 
 
 828000.3    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                  0              0              2.500 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 37100     Einnahmen                                       0              0              2.500 
 
 1.37100     A u s g a b e n 
 
 457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.100            300                779 02  1 
 620000.4    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                500            900                  0 02  1 
 700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 723000.0    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              1.500          1.800                  0 02  1 
 728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              6.600          2.500              3.121 02  1 
 728070.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100          2.600                  0 02  1 
 755000.1    Lfd. Transferzlg. an Unternehmungen(ohne Finanzuntern.) 27 5              6.000          5.000             13.000 02  1 
 757000.9    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            240.500        185.500            170.500 02  1 
 768000.6    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5             51.100         60.800             77.750 02  1 
 777000.5    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5             17.900         17.900             27.800 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 37100     Ausgaben                                  325.400        277.400            292.951 
                                           Einnahmen                                       0              0              2.500 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  325.400        277.400            290.451 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  111 
 3 8         Sonstige Kulturpflege 
 3 8 0       Einrichtungen der Kulturpflege 
 3 8 0 0 0   Kulturzentrum Nonntal                                                                                      TA  3 8 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.38000     E i n n a h m e n 
 
 824000.8    Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung. . . . . . . . 14 5             55.000         50.000             55.033 06  5 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 38000     Einnahmen                                  55.000         50.000             55.033 
 
 1.38000     A u s g a b e n 
 
 600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
 602000.7    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
 603000.6    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
 670000.4    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                266 08  1 
 700000.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             69.200         41.000             34.000 MD  1 
 710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              8.500          7.500              7.724 06  5 
 711000.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             11.500         11.000             10.197 06  5 
 755600.9    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                  0              0              5.000 02  1 
 757000.0    Lfd.Transferz.an priv.Org.ohne Erwerbszweck,Jahresförd. 27 5            435.000        435.000            435.000 02  1 
 777000.6    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            100                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 38000     Ausgaben                                  525.000        495.300            492.188 
                                           Einnahmen                                  55.000         50.000             55.033 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  470.000        445.300            437.154 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  112 
 3 8         Sonstige Kulturpflege 
 3 8 1       Maßnahmen der Kulturpflege 
 3 8 1 0 0   Maßnahmen der Kulturpflege                                                                                 TA  3 8 1 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 2.38100     E i n n a h m e n 
 
 823000.7    Zinsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 1            135.000        135.000            135.000 08  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 38100     Einnahmen                                 135.000        135.000            135.000 
 
 1.38100     A u s g a b e n 
 
 050000.2    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3              3.900          3.900                  0 02  1 
 400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9                400            400                  0 02  1 
 403000.6    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100          1.200                  0 02  1 
 457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            900                  0 02  1 
 459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            400                  0 02  1 
 619000.6    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 9              3.800          3.800              5.659 02  1 
 620000.3    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            400                  0 02  1 
 630000.1    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                600            100                  0 MD  1 
 700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                  0 02  1 
 700600.3    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             13.500         19.000              3.356 MD  1 
 723000.9    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9                100            400                  0 02  1 
 728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.500          3.400                  0 02  1 
 728070.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 02  1 
 752000.3    Lfd.Transferzahlungen a.Gemeinden,Gemeindeverb.u.-fonds 26 5            135.000        135.000            135.000 08  1 
 755600.7    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             16.300          7.000             24.100 MD  1 
 757000.8    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5            441.700        430.700            446.850 02  1 
 768000.5    Sonst. laufende Transferzahlungen an private Haushalte. 27 5              3.000          3.000              1.500 02  1 
 777000.4    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5                100            200                  0 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 38100     Ausgaben                                  621.800        610.300            616.466 
                                           Einnahmen                                 135.000        135.000            135.000 
                                                                             ------------------------------------------------- 
                                           Zuschuss                                  486.800        475.300            481.466 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3           Kunst, Kultur und Kultus                                                                                 Seite    B  113 
 3 9         Kultus 
 3 9 0       Kirchliche Angelegenheiten 
 3 9 0 0 0   Kirchliche Angelegenheiten                                                                                 TA  3 9 0 0 0 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung 
 ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2011    EUR    2010    EUR           2009 EUR AOB R 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 1.39000     A u s g a b e n 
 
 670000.3    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.500          5.400              3.285 08  1 
 700600.4    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.100          1.100              1.081 MD  1 
 728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                200            200                  0 06  5 
 754000.2    Lfd. Transferzahlungen an sonst.Träger d.öffentl.Rechts 26 5                100            100                  0 02  1 
 755600.8    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5             12.200         12.000             14.700 MD  1 
 757000.9    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5                100              0              5.000 02  1 
 777000.5    Kapitaltransferz. a. priv. Organisat. ohne Erwerbszweck 44 5             20.100         67.100             51.500 02  1 
                                                                             ------------------------------------------------- 
             Summe Teilabschnitt 39000     Ausgaben                                   37.300         85.900             75.566 
                                           Zugleich Zuschuss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


